
 
Prot. 2594 del 17/08/2017 

 

        A TUTTI I CITTADINI DEL  

COMUNE DI FIUMALBO   

 RESIDENTI NELLA ZONA DI 

CASA BICCI  

CAPANNELLA 

 

ORDINANZA N. 49/2017 

 

OGGETTO :  ORDINANZA, A SCOPO PRECAUZIONALE, DI NON POTABILITA’ DELLE ACQUE 

PROVENIENTI DALL’ACQUEDOTTO COMUNALE CHE SERVE LE LOC. CASA BICCI E 

CAPANNELLA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la sempre più scarsa quantità di acqua proveniente dalle prese del ramo di acquedotto che serve le Località 

Casa Bicci e Capannella; 

 

DATO ATTO del maggior consumo dovuto alle presenze turistiche 

 

VISTO che è urgentemente necessario approvvigionare acqua anche da una nuova sorgente e pertanto non è 

possibile garantire la potabilità della stessa fino all’esito positivo delle analisi in corso; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

DISPONE 

Dalla data odierna e fino a revoca della presente 

 

 

A seguito dell’immissione in rete idrica di acqua di non comprovata potabilità, il divieto di usare le acque del 

pubblico acquedotto in Località Casa Bicci e Capannella per scopi alimentari mentre possono essere utilizzate 

per fini igienico-sanitari 

Tutti i cittadini, residenti e non, sono tenuti ad evitare ogni spreco di acqua, evitando apertura di rubinetti senza 

controllo, sprechi in generale, sino al superamento dell’emergenza idrica in atto. 

Il personale del Comune e gli agenti di Polizia Municipale sono incaricati della diffusione della presente 

ordinanza. Gli Agenti di Polizia Municipale provvederanno inoltre al controllo della presente disposizione. 

 

Fiumalbo, li 17/08/17 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO 

Arch. Manzini Lorenza 


